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1. YLEINEN KEHITYS 

1.1 RAPORTOINTI TALOUSARVION TOTEUMASTA 

 
Talousarvion toteumasta raportoidaan kunnanhallitukselle ja valtuustolle kuuden 
kuukauden välein. Raportti sisältää selvityksen talousarvion euromääräisestä toteumasta. 
Lisäksi raportoidaan toiminnallisten tavoitteiden toteumasta.  
 
 
 

2. KÄYTTÖTALOUSOSAN TOTEUTUMINEN 

2.1 KESKUSVAALILAUTAKUNTA 

2.1.1 Vaalit 

 

Päämäärät 2023: 

2023 eduskuntavaalien toteuttaminen riittävin resurssein 
 
 
Mittarit 2023:  
Vaalit hoidetaan asianmukaisesti 
 
 
Toteuma: 
Eduskuntavaalit suoritettiin 2.4.2023, ennakkoäänestys 22.–28.3.2023. 
Ennakkoäänestys toimitettiin kunnantalon alakerran toimistohuoneissa ja äänestys 
Hevospitäjän yhtenäiskoulun Kartanon yksikössä. 
Kunnan äänestysprosentti oli 70,4. 
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2.2 TARKASTUSLAUTAKUNTA 

2.2.1 Hallinnon ja talouden tarkastus 

 
 
Päämäärät 2023: 
Kunnan hallinnon ja talouden seuranta ja tarkastus 
Talouden ja toiminnan riskiarviointi 
Arviointikertomus 
 

 
Mittarit 2023: 
- Tilintarkastus määräajassa 
- Konkreettinen riskiarvio esitetty 
- Arviointikertomus laadittu määräajassa 
 
 
Toteuma: 
Tilintarkastus on suoritettu määräajassa ja tilintarkastuskertomus on jätetty valtuuston 
käsiteltäväksi. Tarkastuslautakunta on laatinut määräajassa vuodelta 2022 
arviointikertomuksen, jonka se on antanut valtuustolle. 
 
 

2.3 KUNNANHALLITUS 

2.3.1 Johtamispalvelut  

 

Päämäärät 2023: 

Kunnan verkkosivujen kehittäminen ja tiedon saatavuuden helpottaminen 
Kunnan sidosryhmäyhteistyö ja tunnettavuuden lisääminen 
Kunnan elinvoimatoimikunnan toiminnan kehittäminen 
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Mittarit 2023: 
Mittaristona käytetään verkkosivujen luotettavan toimivuuden lisäksi verkkosivuilta 
löytyvää palautelomaketta ja sivuista saatua sanallista palautetta. Lisäksi palautetta 
kerätään myös paikallislehti Ypäjäläisen kautta. 
Mittaristona käytetään Ypäjän kunnan sidosryhmäyhteistyön onnistumista ja kunnan 
näkyvyyden määrää mediassa. Sidosryhmäyhteistyötä Ypäjä kehittää 
suunnitelmallisesti olemalla omaltaan aktiivisesti yhteydessä naapurikuntiinsa sekä 
muihin yhteistyötahoihin sekä paikallistasolla yrittäjiin. 
Kunnan elinvoimatoimikunnan toiminnan vakiinnuttaminen osaksi kunnan muita 
toimintoja. Säännölliset kokoukset, joista laaditaan muistiot osallistujille ja säännölliset 
yrittäjien aamutee ja iltatee -tilaisuudet kaikille yrittämisestä kiinnostuneille.   

 

Toteuma: 
Kunnan verkkosivut ovat toimineet tasaisesti. 
Sidosryhmäyhteistyö on ollut vilkasta. Kunta on viestinyt aktiivisesti erityisesti 
sosiaalisessa mediassa ja pitänyt yhteistyötä seudullisesti ja maakunnallisesti. 

   Yrittäjien aamukahvitilaisuus järjestettiin yhteistyössä Ypäjän Hevosopiston kanssa, 
tilaisuudesta saatiin positiivista palautetta ja osallistujia oli runsaasti. Toimintaa kehitetään 
eteenpäin saadun palautteen pohjalta.  
 
 
 

2.3.2 Hallintopalvelut 

 

Päämäärät 2023: 

Arkiston ajantasaistaminen sis. sähköinen arkistointi 

Työhyvinvoinnin lisääminen 

 
Mittarit 2023:  
  Sähköisen järjestelmän hankinta 
Sairauspoissaolot vähenevät, työterveydessä panostetaan ennaltaehkäisevään 
toimintaan. 
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Toteuma: 
Sähköisten järjestelmien hankintavaihtoehtoja on vertailtu. 
Yhdessä Työkuntoon: Ypäjän kunnan toimintamalli työkyvyn tukemiseen ja 
sairauspoissaoloihin on päivitetty. Ohjeen tavoitteena on henkilöstön tukeminen takaisin 
työhön sairausloman jälkeen, sairauslomien lyhentäminen ja mahdollisuus ennaltaehkäistä 
pitkiä sairauslomia. 
Työhyvinvoinnin parantamiseksi käynnistetty projekti on jatkunut Terveystalon 
henkilöstölle pitämillä luennoilla. 
 
 
 
 
 

2.4 SIVISTYS- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTA 

2.4.1 Varhaiskasvatus 

 
 
Päämäärät 2023: 
Henkilöstön kehittyminen mahdollistuu 
Kolmitasoinen tuki vahvistuu 
Varhaiskasvatuksen hallinto selkeytyy 
Laadun arviointi kehittyy 
Yhteistyö toteutuu 
 
Mittarit:  

Kehityskeskustelut kerran vuodessa. 

 
Yhteinen koulutuspäivä. 
 
Mahdollisuus osallistua koulutuksiin mielenkiinnon mukaan. Koulutuksiin osallistujien 
määrän seuranta. 
 
Lasten vasut on tehty ja huoltajien kanssa keskusteltu. Vasut on tarkistettu vähintään 
kerran vuodessa. 
 
Lasten havainnointi suoritetaan kolme kertaa vuodessa. 
 
Kunnalla on oma varhaiskasvatuksen erityisopettaja (noin 40 % työajasta VEO:n tehtäviä). 
 
Henkilökunta perehdytetään tuen vaiheisiin ja asiakirjoihin. 
 
Henkilökunta saa ohjausta tuen käytännön toteuttamiseksi. 
 
Varhaiskasvatusjohtajan työnkuva erkanee sivistysjohtajan työnkuvasta. 
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Varhaiskasvatuksesta vastaa varhaiskasvatuspäällikkö-varhaiskasvatuksen erityisopettaja. 
 
Vastaavan varhaiskasvatuksen opettajan virka poistuu ja se muutetaan varahenkilön 
tehtäväksi. 
 
Sivistystoimen hallinnossa työskentelevillä on tehtynä ajantasainen kirjallinen työnkuva. 
 
Varhaiskasvatuksen toimintasuunnitelma arvioidaan keväisin ja uusi tehdään syksyisin. 
 
Varhaiskasvatuksen digitaalisen laadunarviointiohjelma Valssiin tutustutaan ja se otetaan 
käyttöön vaiheittain. 
 
Asiakastyytyväisyyskyselyn teko vuosittain. 
 
Tiimisopimukset on tehty. 
 
Päiväkodin henkilökunnan tiimipalaverit, iltapalaverit ja opettajapalaverit ovat vakiintunut 
käytäntö. 
 
Perhepäivähoitajien kanssa pidetään iltapalaverit. 
 
 
Toteuma 2023: 
Vuoden 2023 aikana ei vielä ole pidetty kehityskeskusteluja varhaiskasvatuksen 
henkilöstön kanssa. Varhaiskasvatuspäällikön irtisanoutuminen alkuvuodesta vaikutti 
tähän. Kehityskeskustelut on tarkoitus pitää syksyn 2023 aikana uuden 
varhaiskasvatuspäällikön toimesta. 
 
Varhaiskasvatuksen henkilöstölle järjestettiin yhteinen koulutuspäivä 19.5.2023 aiheena 
positiivinen pedagogiikka (Huomaa Hyvä). 
 
Henkilöstöllä on ollut mahdollisuus osallistua koulutuksiin.  
 
Lasten vasut tarkistettiin kevään 2023 aikana. Uuden toimintakauden 2023-2024 vasuja ei 
vielä ole tehty. 
 
Henkilökuntaa perehdytettiin asiakirjoihin, tuen vaiheisiin ja hyviin käytänteisiin 
varhaiskasvatuspäällikön toimesta tammi-maaliskuussa 2023. Tätä jatketaan edelleen. 
 
Kunnassa perustettiin uusi varhaiskasvatuspäällikön-varhaiskasvatuksen erityisopettajan 
virka, jossa aloitti tammikuussa Mari Purhonen. Purhonen irtisanoutui tehtävästä kolmen 
kuukauden jälkeen. Tehtävään saatiin rektytoitua keväällä uusi henkilö, Riikka Kuoppa. 
Kuoppa aloittaa 31.7.2023. Sivistys- ja hyvinvointijohtaja hoiti myös 
varhaiskasvatuspäällikön tehtäviä huhtikuusta Kuopan aloittamiseen asti. 
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Vastaavan varhaiskasvatuksen opettajan työnimikettä ei muutettu, mutta työn sisältöä 
muutettiin. 
 
Sivistystoimen hallinnon (varhaiskasvatuspäällikkö-varhaiskasvatuksen erityisopettaja 
sekä sivistys- ja hyvinvointijohtaja) työntekijöiden työnkuvia ei ole vielä päivitetty. 
 
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintasuunnitelmat lukuvuodelle 2022-2023 
arvioitiin ja käsiteltiin sivistys- ja hyvinvointilautakunnassa kesäkuun kokouksessa. 
 
Valssi-laadunvalvontajärjestelmään ei ole vielä perehdytty. 
 
Asiakastyytyväisyyskysely tehtiin toukokuussa 2023. Vastauksia tuli 21 kappaletta. 
Vastauksen alla (arviointiasteikko 1-5): 
 

 
 
 
Jokainen tiimi teki tiimisopimuksen toimintakaudelle 2022-2023. Toimintakauden 2023-
2024 tiimisopimuksia ei vielä ole tehty. 
 
Henkilökunnan tiimipalaverit, iltapalaverit ja opettajapalaverit vakiintuivat käyttöön. 
Tiimipalaverit kerran viikossa, iltapalavereja oli keväällä kaksi ja opettajapalaverit kerran 
kuussa. 
 
Perhepäivähoitajien kanssa pidettiin yksi iltapalaveri kevään 2023 aikana. 
 
 
 
 
 

2.4.2 Peruskoulutus ja opetustoimen hallinto 

 

 
Päämäärät 2023: 
Sivistystoimen hallinnon kehittäminen 
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Perusopetuksen henkilöstön työhyvinvoinnin edistäminen ja oppilaiden hyvinvoinnin 
edistäminen 
 
Kunta järjestää laadukasta, opetussuunnitelman mukaista perusopetusta vuosiluokille  
1–9 (yleis- ja erityisopetus) 
 
Oppilashuoltopalveluiden vastuu siirtyy FSHKY:ltä uudelle hyvinvointialueelle ja 
(kouluterveydenhoitaja, koulupsykologi ja koulukuraattori) toteutetaan 
kustannustehokkaasti ja laadukkaasti. 
 
Yhteistyö sivistystoimen, sosiaalitoimen ja lasten ja nuorten psykiatrisen poliklinikan 
kesken rakentuu edelleen laadukkaammaksi 
 
Seudullinen yhteistyö 
 
Perusopetuksen henkilöstön koulutus 
 
Yhteistyö nuorisotoimen ja perusopetuksen kesken rakentuu laadukkaammaksi 
 
Yhteistyö Ankkuritiimin ja opetustoimen kesken pysyy aktiivisena 
 
 
 
 
Mittarit: 
Työnkuvien selkeyttäminen edelleen. 
Sivistysjohtajan työnkuvan määrittäminen. 
 
Sivistystoimen johtoryhmä kokoontuu säännöllisesti vähintään joka toinen kuukausi 
 
- Rehtori HY+:n  Hallintaa ja Hyvinvointia valmennuksessa  
- Huomaa Hyvä -koulutus 
- MOK: hyvinvointi 
- Tunnetaitotunnit 
- Friends, Lions Quest, Huomaa Hyvä 
 
Yleisopetus tapahtuu enintään 25 oppilaan ryhmissä. Lisäksi pienryhmäopetusta 
molemmissa yksiköissä. 
 
Erityisen ja tehostetun tuen oppilaat saavat erityisopetusta henkilökohtaisten  
suunnitelmiensa mukaisesti. 
 
Oppilashuollon palveluiden siirtymistä hyvinvointialueelle seurataan tarkasti, palvelun 
laatua arvioidaan, kiusaamiskysely, kouluterveyskysely. 
 
Koulu on aktiivisessa yhteistyössä edellä mainittujen kanssa. 
 
Osallistutaan edelleen seudulliseen opetussuunnitelmatyön kehittämisryhmään. 
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Yhteinen suunnittelu- ja koulutuspäivä, osallistuminen ammatilliseen 
täydennyskoulutukseen kk-ohjaajille ja opettajille.  
Rehtori valmennuksessa Hallintaa ja Hyvinvointia. 
 
Huomaa Hyvä -koulutus 
 
Yhteiset konkreettiset teot 
 
Koulu jatkaa yhteistyötä Forssassa toimivan Ankkuri-tiimin kanssa 
 
 
 

 
Toteuma: 
Henkilöstön työhyvinvoinnin tukeminen edelleen kehitettävää: uutta: syyslukukaudella 
2024 alkaa ulkopuolisen konsultin järjestämä Tiimi ja Työyhteisötaito-koulutus. 
Kehityskeskustelut jäivät suurelta osin toteutumatta (aikaresurssi). 
 
Työnkuvien selkeyttäminen: rehtorin, vararehtorin ja sivistysjohtajan työnkuvien 
selkiyttäminen ja rajaaminen kesken. 
 
Sivistystoimen rakenteita mietitty uudelleen ja toimintaa kehitettävä edelleen, sillä 
sivistystoimessa paljon erilaisia ryhmiä. Syksylle suunnitteilla yhtenäiskoulun johtoryhmä 
rehtorin työn tueksi. 
 
Rehtorin koulutus toteutui. Myös rehtorin työnohjaus toteutui kevätlukukaudella 2023. 
Jäljellä vielä arviointikerta.  
 
Monialainen oppimiskokonaisuus MOK aiheesta hyvinvointi toteutui hyvin. 
 
Tunnetaitotunnit ovat jatkuneet säännöllisesti. 
 
Yleisopetus enintään 25 oppilaan ryhmissä toteutui. Pienryhmäopetus molemmissa 
kouluyksiköissä toteutui. 
 
Oppilashuolto jatkunut pääosin kuten ennenkin. Kiusaamis- ja hyvinvointikyselyt tehty. 
 
Ankkuritiimin kanssa oltu yhteistyössä. Yhteistyössä näkyy Ankkuritiimin riittämätön 
resurssi. Enemmän ennaltaehkäisevää yhteistyötä olisi hyvä saada. 
 
On osallistuttu seudulliseen opetussuunnitelmatyöhön. 
 
Yhteinen arviointipäivä oli keväälllä ja  suunnittelupäivä 8.8. 
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2.4.3 Muut koulutuspalvelut 

 

 

Päämäärät 2023: 
Jokiläänin kansalaisopisto järjestää laadukasta ja monipuolista opetusta Ypäjällä. 
 
Musiikkiopistopalvelut hankitaan Lounais-Hämeen musiikkiopistosta (Forssa) sekä 
Loimaan musiikkiopistosta. 
 
Mittarit:  
Ypäjän kunnan edustajat osallistuvat ohjausryhmän tapaamisiin. 

Jokiläänin kansalaisopiston opiskelijamäärät kasvavat 

 -Ypäjäläisten osallistujien määrä kansalaisopiston toiminnassa kasvaa (2021 osallistujaa) 

 -Toteutuneiden kurssien ja tuntien määrä kasvaa (2021 kurssit 44/63; tunnit 734,5/1250) 

Oppilaspaikkoja on varattu kummastakin musiikkiopistosta. 

 
 
 
Toteuma: 
Jokiläänin kansalaisopiston ohjausryhmän kokouksia on ollut vuonna 2023 yhden kerran 
9.3.2023. Sivistys- ja hyvinvointijohtaja osallistui ohjausryhmän kokoukseen, mutta 
luottamushenkilöt eivät päässeet paikalle. Sivistys- ja hyvinvointijohtaja osallistui kunnan 
edustajana Jokiläänin kansalaisopiston 150-vuotisjuhlaan. Myös yksi kunnanhallituksen 
jäsen osallistui juhlaan. 

 

Osallistujamäärät: 

selite: 2021 2022 2023 kevät 

netto-opiskelijat   191   253 139 

osallistujat Ypäjällä, 
kevät 

    39   196 258 

osallistujat Ypäjällä, 
syksy 

   262   292 - 

kursseja suunniteltu      63     62 - 

kursseja toteutunut      44     52 - 

tunteja suunniteltu 1 250 1 181 494 

tunteja toteutunut    734,5 1 037 464 
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Oppilaspaikkoja on varattu sekä Lounais-Hämeen musiikkiopistosta että Loimaan seudun 
musiikkiopistosta. Lounais-Hämeen musiikkiopistossa taiteen perusopetuksessa on 
kevään 2023 aikana opiskellut kaksi ypäjäläistä oppilasta. Loimaan seudun 
musiikkiopistossa vastaava määrä on kymmenen oppilasta. 

 
 

 

2.4.4 Kirjasto 

 

 
Päämäärät 2023: 
Louna-kirjastojen seutukunnallinen yhteistyö jatkuu 
 
Omatoimikirjaston käyttö kasvaa 
 
Taukotilahanke toteutuu 
 
Seutukirjasto-hanke 
 
Kirjasto on monipuolinen tapahtumapaikka 
 
Yhteistyötä varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kanssa lisätään 
 
 
Mittarit: 
Sivistysjohtaja osallistuu Louna-kirjaston palavereihin.  
 
Omatoimiaikaan asioivien kävijöiden määrä kasvaa. 
 
Kirjasto toimii erätaukokeskustelun yhtenä järjestäjänä. 
 
Sivistysjohtaja osallistuu Taukotila-hankkeen tapaamisiin. 
 
Seutukirjastohankkeelle saadaan virallinen päätös. 
 
Kirjaston järjestämät tapahtumat lisääntyvät ja kirjasto osallistuu myös muiden 
sivistystoimen hallinnonalan tapahtumiin. 
 
Perusopetuksen 1.-luokkalaiset saavat kirjastolta kirjat. 
 
Varhaiskasvatus vierailee kirjastossa säännöllisesti ja osa vierailusta on ohjattua. 
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Toteuma: 
Louna-kokouksia oli kevään 2023 aikana viisi kappaletta. Sivistys- ja hyvinvointijohtaja 
osallistui näihin kaikkiin. 
 
Tammikuun ja kesäkuun välisenä aikana asiakkaita oli 2434 henkeä. Palveluaikana 
kävijämäärä oli 1677 henkilöä ja omatoimiaikana 757 henkilöä. Omatoimipalvelu otettiin 
käyttöön keväällä 2022, joten vertailuaineistoa ei ole ennättänyt muodostua. 
 
Erätaukokeskustelua ei ole järjestetty kevään 2023 aikana, mutta se on tarkoitus järjestää 
Pertun Päivien yhteydessä. 
 
Taukotila-hankkeen tapaamisia oli kevään 2023 aikana yhteensä viisi kappaletta. Sivistys- 
ja hyvinvointijohtaja osallistui näistä jokaiseen. 
 
Seutukirjastolle saatiin päätös. Ypäjä vei asian sivistys- ja hyvinvointilautakunnan sekä 
kunnanhallituksen kautta päätöksentekoon. Kaikki kunnat eivät olleet halukkaita 
perustamaan seutukirjastoa, joten se jäi toteutumatta. 
 
Kirjasto osallistui hyvinvointiviikon tapahtumaan, jolloin kirjastolla oli mahdollista käydä 
tutustumassa Kennelliiton kaverikoiriin.  
 
Perusopetuksen 1.-luokkalaisille hankittiin kirjat, jotka jaetaan heti syyslukukauden alussa 
kirjastovierailun yhteydessä. 
 
Varhaiskasvatus ja esiopetus ovat vierailleet kirjastossa ahkerasti. Erityisesti esiopetuksen 
kanssa on tehty entistä enemmän yhteistyötä. 
 
 
 
 

2.4.5 Kulttuuritoimi 

 
 
Päämäärät 2023: 
Kunnan kulttuuritoimintaa suunnataan eri-ikäisille kuntalaisille.  
 
Yhteistyötä seurakunnan ja järjestöjen kanssa pidetään yllä. 
 
Kotiseutumuseon aukiolo kesällä vakiinnutetaan. 
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Mittarit: 
Pertun päivät ja Ypäjän yö järjestetään ja kaiken ikäiset osallistujat huomioidaan 
tapahtuman suunnittelussa. 
 
Lapsille, nuorille, työikäisille ja vanhemmalle väestölle järjestetään kaikille omanlaista 
kulttuuritapahtumaa. 
 
Kulttuuriasioissa järjestetään tapaamisia kunnassa toimivien järjestöjen sekä 
seurakunnan kanssa. 
 
Kotiseutumuseo on auki kesällä ainakin kolme viikkoa.  
 
 

Toteuma: 

Pertun päiviä ja Ypäjän yötä on suunniteltu aktiivisesti kevään 2023 aikana. Kaikki 
halukkaat kuntalaiset ovat saaneet osallistua suunnitteluun. Tapahtumaan on suunniteltu 
tekemistä kaiken ikäisille. 
 

Pertun päivien yhteydessä on suunniteltu tapahtumaa kaikille ikäryhmille. Myös 
ehkäisevän päihdetyön kanssa yhdessä on suunniteltu tanssitapahtumaa erityisesti 
ikäihmisille. 
 
Seurakunnan ja muiden järjestöjen kanssa ollaan yhteistyössä tapahtumia järjestettäessä. 
 
Kotiseutumuseo oli kesä-heinäkuussa auki kolme viikkoa. 

 

 

 

2.4.6 Liikunta ja ulkoilu 

 
 
Päämäärät 2023: 
Liikunnan edistäminen on suunnitemallista. 
 
Kunnassa tarjotaan monipuolisia ja ilmaisia omaehtoisen liikkumisen mahdollisuuksia eri 
ikäisille kuntalaisille. 
 
Kunnan, seurojen ja järjestöjen yhteistyö toimii. 
 
Erityisliikunnan tarjonta turvataan. 
 

 
Mittarit: 
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Kunnassa toimii poikkihallinnollinen työryhmä, jossa käsitellään liikunnan edistämistä. 
 
Liikunnan edistämisestä vastaavat viranhaltijat osallistuvat lautakuntapäätösten 
vaikutusten ennakkoarviointiin (EVA). Vaikutusten ennakkoarviointiprosessissa on kuultu 
kuntalaisia. 
 
Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuutta raportoidaan vuosittain hyvinvointikertomuksessa tai 
vastaavassa. 
 
Liikunnanohjaajan järjestämä ilmainen nuorten liikuntaneuvonta vakiintuu ja tavoittaa 
nuoria. 
 
Liikunnanohjaajan aikuisille järjestämä ilmainen neuvontamäärä kasvaa. 
 
Kunnan ilmaisia liikuntapaikkoja ja mahdollisuuksia kehitetään edelleen. 
 
Kunta kutsuu säännöllisesti koolle liikuntaseurojen ja yhdistysten yhteiskokouksen. (hyte-
kerroin) 
 
Luodaan yhteinen liikuntakalenteri, josta näkee eri toimijoiden järjestämä liikunta. 
 
Ohjattua liikuntaa järjestään kunnan alueella laajasti eri ikäisille. 
 
Erityisliikuntaa järjestetään seutukunnallisena yhteistyönä. 
 
 
     
Toteuma: 
Kunnassa liikunnan edistämistä käsitellään poikkihallinnollisessa hyte-työryhmässä. 
 
Kunnassa ei ole kevään 2023 aikana otettu käyttöön ennakkovaikutusten arviointia. 
 
Kunnan hyvinvointikertomus ei ole vielä valmistunut. 
 
Liikuntaneuvonta sekä yksilöohjaus ovat toteutuneet nuorten ja aikuisten osalta. 
Nuorten liikuntaneuvonnassa on ollut 7 asiakasta ja yksilöohjauksessa 3 asiakasta. 
Aikuisten liikuntaneuvonnassa on ollut 10 asiakasta ja yksilöohjauksessa 5 henkilöä. 
Edellisiltä vuosilta ei ole vielä vertailtavia tilastoja.  
 
Kunnan ilmaisia liikuntapaikkoja on kehitetty. Kevään 2023 aikana liikuntamahdollisuuksia 
on lisätty uusimalla pitkospuut Talastuvan reitille. Lisäksi kuntoilupaikkaa on paranneltu 
uusimalla hyppylaatikko, jonka lisäksi on myös hankittu uusi rekki toiminnallista harjoittelua 
varten.   
 
Paikallisten urheiluseurojen ja yhdistysten kanssa on tehty yhteistyötä. Tästä esimerkkinä 
on keväällä järjestetty kuntalaisille avoin unelmien liikuntapäivä, johon osallistuivat myös 
yhtenäiskoulu sekä varhaiskasvatus. Paikalliset urheiluseurat ja palveluntarjoajat ovat 
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tarjonneet omia palveluitaan myös harrastamisen Suomen mallissa, joka jatkuu Ypäjällä 
myös syksyllä 2023. 
 
Liikuntakalenteria ei vielä ole koostettu. 
 
Ohjattua liikuntaa järjestetään kunnan alueella laajasti. Liikuntavalikoimasta vastaa suurilta 
osin Ypäjän Yllätys sekä Loimijoki Golf. 
 
Erityisliikuntaa järjestetään ostopalveluna Forssan kaupungilta. Yhteistyö on seudullista. 
 
 
 
 
 
 

2.4.7 Nuorisotyö 

 
 
Päämäärät 2023: 
Nuorisotyötä järjestetään 6-29-vuotiaille lapsille ja nuorille laadukkaasti. 
 
Vahvistetaan monialaista toimintaa ja yhteistyötä. 
 
Etsivää nuorisotyötä kehitetään. 
 
Erityisnuorisotyötä kehitetään. 
 
Nuorten osallisuutta lisätään. 
 
 
 
 
 
Mittarit: 
Haavin aukioloajat vakiintuvat noin 20 nuoreen per ilta. 
 
Nuorisotyötä järjestetään kaiken ikäisille nuorille. 
 
Kesäleirit järjestetään perusopetusikäisille. 
 
Nuorisotyöntekijät osallistuvat koulutuksiin. 
 
Nuorisotyöntekijöillä on tehtävään soveltuva koulutus. 
 
Nuorisotyöntekijöiden työnkuvat päivitetään ajan tasalle. 
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Nuorisolain mukainen nuorten ohjaus- ja palveluverkosto vakiinnutetaan osaksi 
nuorisotyötä joko kunnallisesti tai seutukunnallisesti. 
 
Vahvistetaan ja lisätään koulunuorisotyön tuntimäärää. 
 
Etsivät nuorisotyö tekee yhteistyötä työpajatoiminnan kanssa. 
 
 
Etsivä nuorisotyöntekijä osallistuu koulutuksiin. 
 
Etsivä nuorisotyöntekijä osallistuu seutukunnallisiin tapaamisiin. 
 
Etsivän nuorisotyön asiakkuudet kirjataan ParEnt-järjestelmään ja asiakkuuksien määriä 
seurataan. 
 
Etsivän nuorisotyön määrää pyritään lisäämään. 
 
Erityisnuorisotyön toimintatavat selkeytetään ja kirjataan. 
 
Nuorisotoiminnasta järjestetään kyselyitä nuorille ja nuorten mielipiteitä kuunnellaan heitä 
koskevissa asioissa. 
 
Nuorisovaltuusto toimii aktiivisesti. 
 
Nuorisovaltuuston jäsenet osallistuvat toimielimien kokouksiin. 
 
 
 
 
 
Toteuma: 
 Haavin aukioloajat saatiin kevään aikana vakinaistettua. 
 

   Keväällä nuoria kävi Haavissa keskimäärin noin 15 per ilta. 
 
   Nuorisotyötä on järjestetty 5–19-vuotiaille, sekä pidetty koko perheen tapahtumia. 
   Kesäleireillä oli 5–12-vuotiaita osallistujia. 
 
   Nuorisotyöntekijä on osallistunut erilaisiin koulutuksiin, mm. liikenneturvallisuuteen, 

ehkäisevään päihdetyöhön ja nuorisovaltuustoon liittyen. Tämän lisäksi käyty myös   
Erätauko-koulutuksessa.  

  
   Nuorisotyöntekijöillä on tehtävään soveltuva koulutus. 
 
   Nuorisotyöntekijöiden työnkuvien päivitys on vielä kesken. 
 
   Seutukunnallinen ohjaus- ja palveluverkosto on vielä selvityksen alaisena.  
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Koulunuorisotyön tunnit ovat vakiintuneet noin 12 h per viikko. Vakituisen                                                    
nuorisotyöntekijän tuntipanos koulunuorisotyöhön on mahdollistettu tuntityöntekijällä. 
Koulunuorisotyö mahdollistuu kokonaisuudessaan hankkeen avulla. 

 
Nuorten työpajatoimintaa ei ole kevään 2023 aikana ollut, joten tämän osalta yhteistyö 
työpajatoiminnan kannalta ei onnistunut. 

 
  Aikaisempi etsivä nuorisotyöntekijä on osallistunut erilaisiin koulutuksiin, mm. erätauko- 

koulutukseen.  
 
Seutukunnallinen yhteistyö on ollut aktiivista ja tapaamiset olleet säännöllisiä.  
 
ParEnt-järjestelmä on ajantasalla ja aktiivisessa käytössä.  
 
Etsivän nuorisotyön prosentuaalinen tuntimäärä on noussut 40 %:sta 50 % hankkeen 
avulla. 
 

• Erityisnuorisotyön työtapojen selvittäminen ja kirjaaminen on kesken työntekijöiden 
suuren vaihtumisen johdosta. 

 
Nuorisotyössä on tehty useita kyselyitä nuorille ja heidän mielipiteitään on kuunneltu 
aktiivisesti. 
 
Nuorisovaltuusto toimii aktiivisesti. 
 
Nuorisovaltuuston jäsenet osallistuvat toimielinten kokouksiin. 
 
 

2.4.8 Hyvinvointityö 

 

Päämäärät 2023: 
Hyvinvointityö on suunnitelmallista 
 
Raportoidaan kuntalaisten elintapoja (hyte-kerroin) 
 
Väestön hyvinvointia ja terveyden edistämistä seurataan (hyte-kerroin) 
 
Kunnassa on hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijuutta (hyte-kerroin) 
 
Hyvinvointityö näkyy konkreettisesti kunnan toiminnassa 

 

Mittarit:  

Kunnan hyvinvointisuunnitelma ja -kertomus valmistuvat. 

Valtuustolle laaditan vuosittain hyvinvointiraportti. 
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Määritellään mittarit, joiden avulla seurataan kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen toteutumista. 

Kunnassa toimii hyvinvointikoordinaattori. 

Kunnassa toimii sivistys- ja hyvinvointijohtaja. 

Kuntalaisille järjestetään hyvinvointiin liittyviä tapahtumia. 

 

Toteuma 2023: 

Kunnan hyvinvointisuunnitelman ja -kertomuksen teko on aloitettu ja hyvässä vauhdissa. 
 
Tämän vuoden puolella valtuustolle ei tehdä raporttia, vaan raportti vuoden 2023 osalta 
toimitetaan valtuustolle vuoden 2024 puolella. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen mittarit luodaan osaksi hyvinvointisuunnitelmaa ja 
kertomusta. Näiden määrittely on hyvässä vauhdissa. 

Kunnassa on toiminut hyvinvointikoordinaattori 2023 vuodesta alkaen. Hänen 
työnkuvastaan hyvinvointia ja kulttuuria on 60 %. 

Kunnassa on toiminut sivistys- ja hyvinvointijohtaja tällä nimikkeellä vuoden 2023 alusta 
lähtien. Huhtikuusta heinäkuuhun hänen tehtäviinsä kuului myös varhaiskasvatuspäällikön 
tehtävät, mikä söi osaltaan työaikaa hyvinvointityöltä. 

Kuntalaisille on järjestetty hyvinvointiin liittyviä tapahtumia seuraavasti: 

• Ystävänpäivänä järjestettiin kahvila ja bingo Veteraanituvalla yhteistyössä 
Eläkeliiton ja Forssan seudun mielenterveysseuran kanssa. 

• Hyvinvointiviikkoa vietettiin toukokuussa. Viikon aikana kuntalaisille järjestettiin 
erilaisia tapahtumia kunnan alueella, kuten äänimaljarentoutusta, linturetki, 
unelmien liikuntapäivä, elokuvaesitys Karrin Puomissa, makkaran paistoa Tolmin 
laavulla, mölkkykisat yhdessä Eläkeliiton kanssa. Paikalliset yritykset olivat mukana 
omalla panoksellaan viikon aikana. 

• Luotiin Hyvinvointia!-peli hyvinvointialueen ja kuntien hyte-yhteyshenkilöiden 
kanssa kevään lopussa. Peli on suunnattu Kanta-Hämeen yläkoulujen oppilaille ja 
toisen asteen opiskelijoille. Hyvinvointia! -pelissä nuoret saavat tietoa hyvinvoinnin 
eri näkökulmista, palveluista sekä sote-uudistuksesta. He pääsevät kertomaan 
ajatuksiaan ja mielipiteitään kuntien ja hyvinvointialueen hyvinvointityön tueksi. 
Pelin kautta saatu tieto täydentää kouluterveyskyselyn tuloksia. Peliä ei ole vielä 
pelattu. 

•  Kesäkuussa järjestettiin kuntalaisille avoin hyvinvointikeskustelutilaisuus 
(hyvinvointifoorumi) Veteraanituvalla. 
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2.5 TEKNISEN LAUTAKUNNAN LUPAJAOSTO 

2.5.1 Lupa- ja valvontapalvelut 

 

Päämäärät 2023: 
Ypäjäläinen rakennettu ympäristö ja maaseutu on terveellinen, turvallinen, puhdas ja 
viihtyisä asua sekä harjoittaa yritystoimintaa. Ympäristö ja olosuhteet vastaavat käyttäjien 
tarpeita parhaalla mahdollisella tavalla. 
Rakentamisen ja ympäristötoimen seudullinen yksikkö antaa alaan liittyvää palvelua ja 
neuvontaa asiantuntevasti ja asiakkaiden tarpeita vastaavasti. 
Ympäristön käyttöä, rakentamista ja tilaa seurataan mahdollisia ongelmatilanteita 
ennaltaehkäisten. 
 
 
Mittarit: 
Ypäjän asukasluku on lähtenyt kasvuun. 
Rakennus- ja ympäristölupahakemukset käsitellään viivytyksettä, yksittäinen 
tavanomainen rakennuslupa 14 vuorokauden sisällä saapumispäivästä päätöksen 
antopäivään. 
Sähköinen rakennuslupahakemus ja -käsittelyjärjestelmä otetaan käyttöön vuoden 2023 
aikana. 
Ympäristökatselmuksia pidetään tarpeen mukaan. 
 
 
Toteuma: 
Ympäristölupia on rauetettu 1 kpl ja ympäristötoimen tarkastuksia on pidetty 3 kpl. 
 
 
 
 

2.6 TEKNINEN LAUTAKUNTA 

2.6.1 Yleiset alueet 

 

 
Päämäärät 2023: 
Liikenneväylien, puistojen, liikuntapaikkojen ja muiden yleisten alueiden hyvällä hoidolla 
pidetään kunta viihtyisänä. 
Kuntalaisille tarjotaan laadukkaat sekä turvalliset puitteet liikkumiseen, liikuntaan ja 
muuhun ulkoiluun. 
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Mittarit: 
- yleisten alueiden energiatehokkuuteen on kiinnitetty erityistä huomiota 
- yleisten alueiden kunnossapitotasoa parannetaan 
- yksityisteiden kunnossapitoavustukset maksetaan tiekunnille syyskuun loppuun   
mennessä 
- infra paikkatietohankkeen avulla osaltaan tehostetaan alueiden käyttöä ja kunnossapitoa  
- yleisten alueiden ja välineiden kuntotarkastus on pidetty toukokuun loppuun mennessä 
- Loimijoen moninaiskäyttöä edistetään seudullisesti 
- yleisten teiden kehittämishankkeita on saatu Ely-keskuksen hankeohjelmiin 
 
 

 
 
Toteuma: 
Yleisten alueiden ja välineiden kuntotarkastus on pidetty 22.4.2023.  
Ypäjän kunta on mukana Loimijoki-hankkeessa, jonka tavoitteena on mm. Loimijoen 
alueen vesientilan parantaminen. 
Uudenmaan Ely-keskuksen ja Destian kanssa on pidetty neuvottelu teiden kunnossapitoon 
ja perusparantamiseen liittyvistä hankkeista. 
Kartanon ja Perttulan koulujen sekä Kurjenmäentien-Koskentien-Loimaantien-Forssantien 
risteysalueen liikenneturvallisuuteen liittyvä kehittämishanke on käynnistetty yhteistyössä 
HAMK:n kanssa. 
Yksityisteiden avustuksista on tehty päätökset lautakunnan kesäkuun kokouksessa. 
 

 

2.6.2 Rakennukset 

Rakennukset ja kiinteistöt 

 
Päämäärät 2023: 
Kunnan omistamat rakennukset ovat hyvässä kunnossa ja kiinteistön hoidossa 
huomioidaan kestävän kehityksen sekä vastuullisuuden periaatteet.  
 
Kunnan omistamia metsätiloja hoidetaan metsätaloussuunnitelman mukaisesti niin, että 
metsänhoidossa on huomioitu myös alueiden monipuolinen virkistyskäyttö. 
 
Kunnalla on tarjolla kysynnän mukaisesti tontteja, vuokra-asuntoja sekä toimitiloja. 
 

 
Mittarit:  
- yhteistyö Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kanssa on lähtenyt hyvin käyntiin  
- rakennusten energiatehokkuuteen on kiinnitetty erityistä huomiota 
- valmistuskeittiöiden muutosselvitys laaditaan yhteistyössä ruokahuollon kanssa 
- rakennusten kunnossapitotarveselvitys (PTS) on saatu valmiiksi  
- vajaatuottoisia metsätiloja ja kiinteistöjä myydään talousarvion edellyttämässä 
laajuudessa  



23 
 

- tonttien myyntitoimintaa on tehostettu   
- vajaatuottoisia huoneistoja myydään talousarvion edellyttämässä laajuudessa 
 
 
Toteuma: 
Sote-kiinteistöt on vuokrattu Kanta-Hämeen hyvinvointialueelle. Vuokrasopimuksista on 
neuvoteltu Kanta-Hämeen hyvinvointialueen henkilöstön kanssa. 
Ypäjän kunta on mukana Maakuntien tilakeskuksen Kuntien tilatieto-hankkeessa.  
Simontie 1A vesikatto saneeraukseen, Simontie 1 B ulko-ovi saneeraukseen, Perttulantie 
14 A ja B ulko-ovi saneeraukseen sekä Kartanon koulun valaistus- ja ilmastointi- 
saneeraukseen on urakoitsijat valittu. 
Päiväkodin aurinkovoimala otettiin käyttöön toukokuussa. 
Asuinhuoneistojen korjaustöitä on tehty asukkaiden vaihdon yhteydessä. 
Muutamissa huoneistoissa on kosteusvaurion ja savuvahinkojen johdosta tehty laajempi 
huoneistosaneeraus. Ypäjän kunnan vuokra-asunnoissa on tupakointi kielletty 1.4.2023 
alkaen.  
Ypäjän kunnan metsänhoitosuunnitelman päivitys on käynnissä ja se valmistuu kesän 
aikana. 
 

2.6.3 Vesihuoltolaitos 

 
 
Päämäärät 2023: 
Vesihuoltolaitoksen häiriötön vedenjakelu ja jätevesien johtaminen Loimaalle 
puhdistettavaksi on normaalioloissa varmistettu kaikille verkostoon liitetyille kiinteistöille. 
 
 
Mittarit: 
- infra paikkatietohanke on käynnissä  
- vedenjakelun toimintavarmuutta ja laatua on parannettu 
- viemäriverkoston vuotovesien määrää on vähennetty 
- Loimaan Vesi -liikelaitoksen ja Ypäjän kunnan vesihuoltolaitoksen yhteistoimintaa on 
edelleen kehitetty 
 
 
Toteuma: 
Loimijoen tulvimisen johdosta viemäriverkoston vuotovesien määrä lisääntyy lumen 
sulamisen yhteydessä. 
Vedenjakelussa ei ole ollut merkittäviä häiriötilanteita, verkostovuotoja on ollut 2 kpl. 
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2.6.4 Palo- ja pelastuspalvelut 

 
 
Päämäärät 2023: 
Ypäjän kunta on turvallinen ja terveellinen asuin- ja toimintaympäristö asukkaille ja 
yrityksille.   
 
 
Mittarit: 
- onnettomuustilastojen mukaan onnettomuuden vähenevät 
 
Toteuma: 
Ypäjän paloaseman kalustossa ja miehistöpalveluissa ei ole tapahtunut merkittäviä 
muutoksia. 
 
 

2.6.5 Muut tekniset palvelut 

 

 Päämäärät 2023: 
Teknisen toimen hallinto on hoidettu tehokkaasti kunnan ja kuntalaisten tarpeet 
huomioiden. 
Laadukas jätehuolto on järjestetty yhteistyössä alueen muiden kuntien kanssa Loimi-
Hämeen Jätehuolto Oy:n puitteissa. 
 
Mittarit: 
- tekninen toimi on aktiivisesti mukana kuntien paikkatietohankkeissa, hankkeiden avulla  
 tehostetaan teknisen toimen palveluiden tuottamista 
- työntekijöille on mahdollisuus osallistua vähintään kahteen koulutustilaisuuteen  
- nuoria ja pitkäaikaistyöttömiä työllistetään määrärahojen puitteissa 
- tarjotaan kuntouttavan työtoiminnan työskentelymahdollisuuksia  
- hyötyjätteiden kierrätystä tehostetaan mm. muovin kierrätyksen osalta 
 
 
Toteuma: 
Kolme pitkäaikaistyötöntä on työllistetty alkuvuoden aikana. Kaikki tekniseen toimeen 
hakeneet kesätyöntekijät on päätetty työllistää.    
Kuntouttavassa työtoiminnassa oleville on tarjottu tehtäviä myös teknisen toimen 
toimialalta. 
Henkilöstöä on kannustettu osallistumaan mm. työkorttikoulutuksiin. 
Kaikissa kunnan kiinteistöissä on muovin erilliskeräystä varten hyötyjäteastiat. 
Rinki Oy on ilmoittanut sijoittavansa Ypäjän taajamaan pakkausmuovin keräyspisteen. 
Ypäjän kunta on mukana Pienten kuntien paikkatietohankkeessa Pikupate ja kuntien infra-
omaisuuden kartoitus ja paikkatiedon kehittämishankkeessa Indiko.   
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2.7 TALOUDELLISET TAVOITTEET 

     2.7.1 Ulkoiset kulut ja tuotot 

 

        TP 2022 TA2023 
Tot. 1-
6/2023 Erotus Tot-% 

Keskusvaalilautakunta Toimintatuotot 5 254   6 000     6 000   0 % 

      Toimintakulut -6 940   -8 000   -4 661 -3 339   58 % 

      Toimintakate -1 686   -2 000   -4 661 2 661   233 % 

Tarkastuslautakunta Toimintatuotot 0   0   0 0   0 % 

      Toimintakulut -8 809   -9 000   -3 772 -5 228   42 % 

      Toimintakate -8 809   -9 000   -3 772   -5 228   42 % 

Kunnan-
hallitus Johtamispalvelut Toimintatuotot 40 733   8 500   3 459 5 041   41 % 

      Toimintakulut -733 326   -706 600   -311 100 -395 500   44 % 

      Toimintakate -692 593   -698 100   -307 641   -390 459   44 % 

    Hallintopalvelut Toimintatuotot 49 309   43 900   6 986 36 914   16 % 

      Toimintakulut -502 535   -551 300   -266 877 -284 423   48 % 

      Toimintakate -453 226   -507 400   -259 890   -247 510   51 % 

    Sosiaali- ja  Toimintatuotot 0   0   489   -489   0 % 

    terveyspalvelut Toimintakulut -8 142 700   -65 300   -50 893   -14 407   78 % 

      Toimintakate -8 142 700   -65 300   -50 405   -14 895   77 % 

    Puhtaus- ja  Toimintatuotot 318 959   0   354   -354   0 % 

    ruokapalvelut Toimintakulut -915 738   -517 500   -281 998   -235 502   54 % 

      Toimintakate -596 779   -517 500   -281 644   -235 856   54 % 

    Yhteensä Toimintatuotot 409 001   52 400   11 287 41 113   22 % 

      Toimintakulut -10 294 299   -1 840 700   -910 868 -929 832   49 % 

      Toimintakate -9 885 297   -1 788 300   -899 580   -888 720   50 % 

Sivistys- ja 
hyvinvointi- Varhaiskasvatus Toimintatuotot 65 529   83 000   22 522   60 478   27 % 

lautakunta   Toimintakulut -879 285   -908 500   -445 047   -463 453   49 % 

      Toimintakate -813 756   -825 500   -422 525   -402 975   51 % 

  Peruskoulutus  Toimintatuotot 22 119   26 200   7 325 18 875   28 % 

    ja opetustoimen Toimintakulut -2 165 920   -2 158 100   -1 214 388 -943 712   56 % 

    hallinto Toimintakate -2 143 801   -2 131 900   -1 207 062   -924 838   57 % 

    Muut koulutus- Toimintatuotot 0   0   0 0   0 % 

    palvelut Toimintakulut -117 332   -127 000   -87 444 -39 556   69 % 

      Toimintakate -117 332   -127 000   -87 444   -39 556   69 % 
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    Kirjasto Toimintatuotot 568   500   367 133   73 % 

      Toimintakulut -92 813   -92 600   -43 169 -49 431   47 % 

      Toimintakate -92 244   -92 100   -42 802   -49 298   46 % 

    Kulttuuritoimi Toimintatuotot 0   0   0 0   0 % 

      Toimintakulut -29 854   -28 800   -13 607 -15 193   47 % 

      Toimintakate -29 854   -28 800   -13 607   -15 193   47 % 

    Liikunta ja  Toimintatuotot 2 130   1 000   0 1 000   0 % 

    ulkoilu Toimintakulut -70 279   -77 200   -53 015 -24 185   69 % 

      Toimintakate -68 149   -76 200   -53 015   -23 185   70 % 

    Nuorisotyö Toimintatuotot 14 232   23 500   10 000 13 500   43 % 

      Toimintakulut -65 533   -109 500   -44 854 -64 646   41 % 

      Toimintakate -51 301   -86 000   -34 854   -51 146   41 % 

    Hyvinvointityö Toimintatuotot 0   0   0 0   0 % 

      Toimintakulut 0   -12 700   -718 -11 982   6 % 

      Toimintakate 0   -12 700   -718   -11 982   6 % 

    Yhteensä Toimintatuotot 104 578   134 200   40 214 93 986   30 % 

      Toimintakulut -3 421 015   -3 514 400   -1 902 241 -1 612 159   54 % 

      Toimintakate -3 316 437   -3 380 200   -1 862 027   -1 518 173   55 % 

Teknisen lautakunnan 
lupajaosto Toimintatuotot 16 184   16 500   2 470 14 030   15 % 

      Toimintakulut -71 617   -84 600   -37 379 -47 221   44 % 

      Toimintakate -55 433   -68 100   -34 909   -33 191   51 % 

Tekninen 
lautakunta Yleiset alueet Toimintatuotot 10 816   20 000   3 618 16 382   18 % 

      Toimintakulut -256 461   -317 400   -122 199 -195 201   39 % 

      Toimintakate -245 645   -297 400   -118 582   -178 818   40 % 

    Kiinteistöt Toimintatuotot 1 247 574   1 182 400   642 411 539 989   54 % 

      Toimintakulut -894 305   -1 031 400   -495 722 -535 678   48 % 

      Toimintakate 353 269   151 000   146 689   4 311   97 % 

    Vesihuoltolaitos Toimintatuotot 413 472   420 000   176 847 243 153   42 % 

      Toimintakulut -242 239   -335 800   -142 530 -193 270   42 % 

      Toimintakate 171 234   84 200   34 317   49 883   41 % 

    Palo- ja pelastus- Toimintatuotot 64 081   0   0 0   0 % 

    palvelut Toimintakulut -159 558   -4 400   -164 -4 236   4 % 

      Toimintakate -95 477   -4 400   -164   -4 236   4 % 

    Muut tekniset  Toimintatuotot 7 903   9 500   2 099 7 402   22 % 

    palvelut Toimintakulut -181 487   -207 000   -79 687 -127 313   38 % 

      Toimintakate -173 583   -197 500   -77 589   -119 911   39 % 
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    Yhteensä Toimintatuotot 1 743 847   1 631 900   824 974 806 926   51 % 

      Toimintakulut -1 734 049   -1 896 000   -840 302 -1 055 698   44 % 

      Toimintakate 9 798   -264 100   -15 328   -248 772   6 % 

                 

                 

    YHTEENSÄ Toimintatuotot 2 278 864 1 841 000 878 946     

      Toimintakulut -15 536 729 -7 352 700 -3 699 222     

    Toimintakate -13 257 864 -5 511 700 -2 820 276   
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3 TULOSLASKELMA 

 

TULOSLASKELMA

ulkoinen

TOIMINTATUOTOT 2 278 864 1 841 000 878 946             47,7 % 1 168 523

Myyntituotot 855 999 519 600 255 006             49,1 % 402 827

Maksutuotot 78 453 53 800 25 259                47,0 % 37 243

Tuet ja avustukset 119 599 147 700 22 391                15,2 % 96 512

Muut toimintatuotot 1 224 813 1 119 900 576 289             51,5 % 631 941

#JAKO/0!

TOIMINTAKULUT -15 536 729 -7 352 700 -3 699 222 50,3 % -8 065 293

Henkilöstökulut -4 133 755 -3 868 200 -1 973 722 51,0 % -2 066 448

Palvelujen ostot -9 948 623 -1 947 100 -986 554 50,7 % -5 235 856

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 024 121 -1 026 100 -504 792 49,2 % -551 577

Avustukset -262 074 -273 400 -116 905 42,8 % -145 687

Muut toimintakulut -168 155 -237 900 -117 249 49,3 % -65 725

#JAKO/0!

TOIMINTAKATE -13 257 864 -5 511 700 -2 820 276 51,2 % -6 896 770

#JAKO/0!

VEROTULOT 9 357 387 4 838 000 2 859 302 59,1 % 4 659 276

VALTIONOSUUDET 5 763 458 1 811 200 912 816 50,4 % 2 831 706

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 12 982 4 000 -4 080 -102,0 % 12 007

Korkotuotot 4 038 500 0 0,0 % 0

Muut rahoitustuotot 17 450 7 000 7 304 104,3 % 10 376

Korkokulut -6 542 -2 000 -10 729 536,4 % 2 291

Muut rahoituskulut -1 965 -1 500 -655 43,7 % -659

#JAKO/0!

VUOSIKATE 1 875 963 1 141 500 947 762 83,0 % 606 219

#JAKO/0!

Poistot käyttöomaisuudesta -672 752 -592 300 -292 331 49,4 % -316 450

Arvonalentumiset

TILIKAUDEN TULOS 1 203 211 549 200 655 431 119,3 % 289 769

Poistoeron vähennys 12 687 12 700 6 344 49,9 % 6 350

Varausten vähennys

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 215 898 561 900 661 774 117,8 % 296 119

TILINPÄÄTÖS 

2022

TALOUS-

ARVIO 2023

TOTEUMA           

1-6/2023

KÄYTTÖ-% TOTEUMA            

1-6/2022

 

 

 



29 
 

 

 

4  VEROTULOJEN KEHITYS KUUKAUSITTAIN (€) 

Verotulojen kertymä 2021 – 2023 

 

 

Kertymä 1-6/2023: 

1/2023 2/2023 3/2023 4/2023 5/2023 6/2023 Yht. %/

Talousarvio

Kunnallisvero 870 408     441 332    331 781    348 222    360 081  330 353     2 682 176  67,9

Yhteisövero 35 693       60 283      17 085      15 409       15 207     12 494       156 171      56,4

Kiinteistövero 13 906       6 695 -        3 969         3 802         2 184       3 791          20 957        3,4

Yhteensä 920 007     494 920    352 835    367 433    377 472  346 638     2 859 304  59,1  
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5 INVESTOINTIOSA 

5.1 KUNNANHALLITUS 

9601 Kiinteistöt       

  

Kustannus-
arvio  TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  110 000   111 999 102 %             1 999     

 Tulot           

 Nettomeno -110 000 -111 999 102 %         -1 999  

        

Kuntakeskuksen tulevien vuosien kasvumahdollisuuden turvaaminen maata hankkimalla. 

                

        

Toteuma:        

Hankittu maa- ja metsätiloja sekä sijoitettu Metsäliitto Osuuskunnan osuuksiin.   

          

                

 

 

 
 
5.2 SIVISTYS- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTA 
 

9711 Yhtenäiskoulun molempien yksiköiden luokkien kalustuksen ajanmukaistaminen  

  

Kustannus-
arvio 

TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama 
 

 Menot  20 000   8 531   42,7 % -11 469    

 Tulot             

 Nettomeno      -20 000 -8 531 42,7 % 11 469  

   
   

  

   
   

  
Työhyvinvointikyselyssä 2020 ja seurannassa 2022 käy  selväksi tarve opettajien työergonomian 
parantamisesta. Nykyiset käytössä olevat työpöydät ja tuolit eivät ole tarkoituksenmukaisia. 

 
Oppilaiden käytössä olevat pulpetit ja tuolit ovat suurelta osin huonossa kunnossa, osa väärää kokoa jne. 
ja niiden ajanmukaistaminen on syytä aloittaa. Näin saadaan myös koulun viihtyisyyttä parantumaan.  
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Toteuma: 
       

 

Opettajien sähköpöydät on hankittu, oppilaskalusteiden osalta asia pitää käsitellä SIVLA:ssa, harkinnassa 
on mahdollinen kalusteiden leasing-sopimus tai osto. Tarjouksia pyydettiin kolmelta toimittajalta joista 
kaksi jätti tarjouksen. Näistä Martelan Mika Härmälän tarjoamat tuotteet osoittautuivat laadun ja hinnan 
vertailussa paremmaksi ratkaisuksi.  

 

 

 

         
 

9712 Heporannan päiväkodin kalusteiden uusiminen    
 

  

Kustannus-
arvio 

TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama 
 

 

 Menot  20 000   591   3 % -19 409    
 

 Tulot             
 

 Nettomeno     -20 000 -591 3 % 19 409  
 

        
 

Heporannan päiväkodin kalustusta muokataan vastaamaan kolmen varhaiskasvatusikäisen (9 kk-5-
vuotiaiden) ryhmän perustarpeisiin sekä niin, että tilat vastaavat nykyisen varhaiskasvatussuunnitelman 
vaatimuksia toiminnallisuuden sekä leikkiympäristöjen suhteen. Oppimisympäristöinä tilojen tulee 
ohjata lasta leikkiin, fyysiseen aktiivisuuteen, tutkimiseen sekä taiteelliseen ilmaisuun ja kokemiseen. 
Oppimisympäristöissä tulee voida toteuttaa monenlaista pedagogista toimintaa ja niiden tulee muuntua 
tarpeiden mukaan. Lasten saatavilla ja käytössä tulee olla riittävästi monipuolisia, ikätasoisia, 
pedagogisia ja turvallisia leikki- ja toimintavälineitä, ja niissä on huomioitava lasten yksilölliset tuen 
tarpeet ja mielenkiinnon kohteet. Päiväkodin toimintaympäristön muutokseen tulee varata 20 000 
euroa.  

 

         
 

Toteuma: 
       

 

Heporannan päiväkodin kalustusta on toteutettu keväällä. Päiväkotiin hankittiin uusia pinottavia sänkyjä 
sekä sohvasänky kolmelle, uusia ergonomisempia ja korkeampia tuoleja, uusia pöytiä sekä laatikostoja 
hyllyineen. Käytetty hieman alle 9 000 euroa  + alv. Kalustaminen jatkuu syksyllä.  

 

 

 

 

         
 

96xx Pertunmäen liikuntapuiston monitoimikaukalon kunnostus    
 

   TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  
 

 Menot  90 000       -90 000    
 

 Tulot  45 000          
 

 Nettomeno      -45 000   45 000  
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Kevään 2023 aikana vanha jääkiekkokaukalo puretaan ja sen tilalle tehdään täysin uusi kaukalo. Monitoimikaukalo 
on talvella luistelu- ja jääpelikäytössä. Kesäkäyttöä varten kaukaloon tulee hiekkatekonurmi/ tenniskenttä;  
mahdollisesti myös sulkapallokenttä. Kesäkaudella kaukalossa voi pelata myös sählyä ja järjestää sählyturnauksia 
sekä pelata koripalloa. Kaukalon päätyyn asennetaan koripallotelineet. 
Uutta monitoimikaukaloa pystyisi hyödyntämään monipuolisesti niin koululiikunnassa kuin urheiluseuran, 
yhdistysten ja kaikkien kuntalaisten liikuntakäytössä. Uusi, laadukas kaukalo lisäisi käyttöä merkittävästi ympäri 
vuoden ja olisi luonnollinen jatkumo kehittyvän Pertunmäen liikuntapuiston alueelle.  
 
Uuden monitoimikaukalon alustava tiedusteltu hinta-arvio on noin 90 000 € asennettuna (sisältää tekonurmen, 
tennis-/sulkapallokentän, koripallokorit päätyihin). Monitoimikaukalon kunnostusta varten haetaan rahoitusta. 
Rahoituksen tukiprosentti riippuu myönnettävästä avustuksesta (arvio 50-70%?). Investoinnin toteuttaminen 
edellyttää myönteistä avustuspäätöstä. 

 

        
 

Toteuma: 
       

 

Monitoimikaukalon rakentamista ei ole päästy edistämään, sillä saatu avustus oli toivottua pienempi. 
Lisämäärärahaesitys viety lautakunnasta eteenpäin, mutta käsittely kunnanhallituksessa sekä 
valtuustossa on kesken. 

 

 

 

 

         
 

96xx Talastupa-Kolin kota -reitistön parannustyöt    
 

   TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  
 

 Menot  30 000       -30 000    
 

 Tulot  15 000          
 

 Nettomeno     - 15 000   15 000  
 

        
 

Ypäjän kunnan ulkoilureitit kaipaavat parannustöitä pitkospuiden osalta sekä paikoin maarakennustöitä, jotta reitti 
olisi otollisempi retkeilijöille ja pyöräilijöille. Talastuvan alueella pitäisi uusia sekä wc että puuvaja. Tolmin laavun 
ympäristöön tulisi suunnitella esteettömän liikkumisen mahdollistava ympäristö, jotta lähiliikunta ja palvelut 
olisivat kaikkien ypäjäläisten saavutettavissa. Ulkoilureittien perusparannustyöt ovat usean kuntalaisen toiveissa. 
Reitin parannustöillä edistetään luontoliikuntaa Ypäjällä. Laadukkaita reittejä voidaan markkinoida myös 
paikkakunnan ulkopuolelle, joka on kunnalle markkinointivaltti jo olemassa olevien liikuntapaikkojen lisäksi. 
Suunniteltu kustannusarvio reitistön parannustöihin on noin 30 000 euroa, jolle haetaan valtionavustusta (arvio 
avustuksen määrästä 50 %).  Investoinnin toteuttaminen edellyttää myönteistä avustuspäätöstä. 

 

        
 

Toteuma:        
 

Ulkoilureitistön kunnostustoimet aloitetaan sääolosuhteiden salliessa heinä-elokuun aikana.  
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5.3 TEKNINEN LAUTAKUNTA 
 

9606 Liikenneväylät      

  

Kustannus- 
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  100 000       -100 000  

 Tulot           

 Nettomeno   -100 000   100 000  

        
2023 - 2026 Kaavateiden perusparannus 

                        

Toteuma: 
       

Lepolantien saneeraussuunnittelu on käynnistetty.       

                

                

                

                

9607 Valaistus       

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  40 000       -40 000  

 Tulot           

 Nettomeno      -40 000   40 000  

        
2023 - 226 Vanhan katuvalaistuksen uusiminen led-tekniikalla.     

                        

Toteuma: 
       

Valaistuksen saneerauksen suunnittelu on käynnissä.       
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 Vesihuoltolaitos       

9608 Vesijohtoverkosto      

  

Kustannus-
arvio      

   TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  100 000     -100 000  

 Tulot           

 Nettomeno    -100 000   100 000  

        

        
2023- 2026 Vesijohtoverkoston saneeraus ja täydennysrakentaminen.     

  

        

Toteuma:        

                

          

          

                

 
 

        

9609 Viemäriverkosto      

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  100 000     -100 000  

 Tulot           

 Nettomeno    -100 000   100 000  

        

2023 - 2026 Viemäriverkoston saneeraus ja täydennysrakentaminen. 

  

        

Toteuma:        
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9605 Puistot       

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  20 000   -20 000  

 Tulot           

 Nettomeno -20 000   20 000  

        

2023 - 2026 Loimijoen ranta-alueen ja muiden puistoalueiden perusparantaminen.   

                

        

Toteuma:        

                

          

          

                

        

xxx Murska       

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  30 000    -30 000  

 Tulot           

 Nettomeno -30 000   30 000  

        
2023 Matkaparkkialueen rakentaminen         

                        

Toteuma: 
       

Murskan matkaparkkialueen rakentamiseen liittyvä maastokartoitus on tehty.    

  
      

  

  
      

  

                

        

9703 Simontie 1 A ja B      

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  110 000 58 397         53,1 % -51 603  

 Tulot           

 Nettomeno -110 000 -58 397        53,1 % 51 603  

        
2023 Vuokrarivitalo Simontie 1 A vesikaton uusiminen ja julkisivusaneeraus ja 1 B ulko-ovien uusiminen. 
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Toteuma: 
       

Simontie 1 A vesikaton saneeraus on valmistunut ja julkisivusaneerauksen urakoitsija on valittu ja   

maalaustyöt ovat käynnissä. Simontie 1 B ovisaneerauksen urakoitsija on valittu.   

  
      

  

                

 
 
         

xxx Kunnantoimisto      

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  20 000   -20 000  

 Tulot           

 Nettomeno -20 000   20 000  

        
2023 Julkisivurappauksen korjaus           

                        

Toteuma: 
       

Julkisivurappauksen korjaus tehdään elokuun aikana.       

  
      

  

  
      

  

                        

9708 Kunnantoimisto      

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  15 000 12 778 85,2 % -2 222  

 Tulot           

 Nettomeno -15 000 -12 778 85,2 % 2 222          

Lavaporrashissit kunnantoimiston portaikkoon, invaluiskan muutokset.   
 

              
 

        

Toteuma: 
       

Lavaporrashissi ja portaikon kunnostus on valmistunut ja otettu käyttöön. 
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96xx Palvelukeskus      

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  500 000   -500 000  

 Tulot           

 Nettomeno -500 000   500 000  

        
2023 - 2024 Palvelukeskuksen hoivaosaston muutos asumisyksiköksi. Samassa yhteydessä saneerataan myös 

kodinhoitajien toimitilat, päivätoimintatilat,  rakennuksen vesikatto, ilmastointi ja ulkopuoliset 
oleskelualueet. 
Kustannukset ja aikataulu tarkentuvat suunnittelun edetessä.             

Toteuma: 
       

Palvelukeskuksen hoivaosaston muutossuunnittelun jatkosta on neuvoteltu Kanta-Hämeen 
 

hyvinvointialueen edustajien kanssa. Suunnittelua jatketaan hyvinvointialueen  
 

lausunnon jälkeen.  
    

  
 

ARA:lle on jätetty hankkeen rahoitukseen liittyvä avustushakemus.   
 

        

9709 Päiväkodin aurinkosähköjärjestelmä    

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  20 000 16 700 83,5 % -3 300  

 Tulot           

 Nettomeno -20 000 -16 700 83,5 % 3 300  

        
2023 Päiväkodin aurinkosähköjärjestelmä         

                        

Toteuma: 
       

Päiväkodin aurinkosähköjärjestelmä on otettu käyttöön toukokuussa.     

  
      

  

  
      

  

                        

96xx Varavoimalaitteet      

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  30 000   -30 000  

 Tulot           

 Nettomeno -30 000   30 000  

        
2023 - 2024 Toimintavarmuuden parantamiseksi hankitaan lisää varavoimalaitteita.   
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Toteuma: 
       

                

  
      

  

  
      

  

                

 
 
 
 
  

       

96xx Vanhustentalot 1 ja 2      

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  60 000   -60 000  

 Tulot           

 Nettomeno -60 000   60 000  

        
2023 Ulko-ovien uusiminen, (ei koske b-taloa, b-talon takaovet on jo uusittu 2021)   

                        

Toteuma: 
       

Vanhustentalojen 1 ja 2, Perttulantie 14, ovisaneerauksen urakoitsija on valittu.   

  
      

  

  
      

  

                        

96xx Muuntajantie 3      

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  30 000   -30 000  

 Tulot           

 Nettomeno -30 000   30 000  

        
Muuntajantie 3 as 2 saneeraus           

                        

Toteuma: 
       

Muuntajantie 3 as 2 saneerauksen suunnittelu on käynnissä.       
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96xx Haavi       

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  20 000   -20 000  

 Tulot           

 Nettomeno -20 000   20 000  

        
Haavin lattiasaneeraus           

                

 
  

       

Toteuma: 
       

Havin saneerauksen suunnittelu on käynnissä ja saneeraus aloitetaan heinäkuun alussa, kun Haavin toiminta  

jää kesätauolle. 
     

  

  
      

  

                        

9700 Yhtenäiskoulun Kartanon yksikkö     

  

Kustannus-
arvio TA 2023 TOT 2023 TOT-% Poikkeama  

 Menot  150 000 6 838 4,6 % -143 162  

 Tulot           

 Nettomeno -150 000 -6 838 4,6 % 143 162  

        
Kartanon yksikön valaisinsaneeraus sekä ruokalan ja liikuntasalin ilmastoinnin saneeraus.  

Saneerauksessa huomioidaan erityisesti tilojen käyttö ja energiatehokkuus.           

Toteuma: 
       

Kartanon yksikön valaisinsaneeraus on aloitettu ja liikuntasalin ilmastointiurakoitsija on valittu. 

  
      

  

  
      

  

                

 
 
 

5.4 INVESTOINNIT YHTEENSÄ 

 

Menot   1 615 000 215 835 13,4 % -1 399 165 

Tulot   60 000                60 000 

Nettomeno  -1 555 000 215 835 13,9 % -1 339 165 
 




